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1ÅTTLIGHKT. fill af blodförgiftning förelåg och' 
att den unga flickan» Fif icke tände __ 
rädda*. TUlatåndet förvärrades 
dermera med b varje dag, anaigte; 
och bröst svullnade på det ohyggli- 

Hon piiste medvetandet Och: 
och »luiligcn nefriade döden den nn- 
■rinnan från hejmes »våra lidan-

SVEBGE.
Héii's Eay Ca. Mnks-luij Ir Allt har sin hsstiiad* grtos, hear» - 

Bfverakrtdaudealllid straffarsig sjelf. Stockholm. Arbetslösheten år 
Vfel kroppsliga välbefinnande, vårt för närvarande stor i Stockholm, 
sedliga Tärde, vår lefnadalyeaa, rår — Dömd mord 
politiska lagn, allt, alger en förfat-' P Janson från torp.t Lilla Tallen i 
lare, beror af det vilde öfver vår. gnntby„Stockholma län som me- 

. . _ . , , , delst arsenik bringat sin hustru om
ef dejfamle dömdes den 5 Not. att mista

kelledee en kardinaldygd: måuli^ffcet. lifxet, samt vara “m^hprgerlfgt 
Ur måttligheten so* grondoraak al- förtroende fyrkstig för alltid.” 
lena framgår nödig kraft och ihärdig-

TILL SALU.<r' are. Torparen J.
I

fpMl
den. Detta kompani bar LAND till salu i hvarje townahip ih

Göteborg. Emigrationen. Under 
•istlidne Oktober månad bafva be­
fordrats från Göteborg till Ameri­
ka 2,234 emigranter och från årets 
början till sammfctnånad slnt 25,981 
dito. Under Oktober månad förra 
året befordrades härifrån till Ame­
rika 1.660 emigranter och nnder 
Januari—Oktober månader samma 
år 21.915 dito.

Vexlh. Tvehne bröder i Orraes- 
berva framlefva sitt lif utan ringaste 
qvinlig hjelp. skrifvestill.Smål. P:n. 
Alla sysslor utöfva de sjelfva, om ej 
så väl, dock till egen belåtenhet. De 
mjölka, vsta. kerna samt koka ma­
ten. Någon lyx i matväg tillåta de 
sig icke, och kaffekitteln har aldrig 
puttrat på deras spisel. Deremot 
äro båda förtjusta i svenska nektarn, 
af h vilken de ganska ofta ta sig en 
styrkedryck. Den ene af bröderna 
har icke besökt kyrkan nnder en tid 
af femton år.

1

Gefle. Bondgård med elektrisk 
het att kuna möta lifveta mångahan- belvsning. tiemmansegaren A. No­
da faror oeh derigenom bibehålla Sen relf har nyligen infört elektrisk be-

uUq ti mer lo en gång ssulle mod ven var» egarens afsigt att med eam- 
flilas och kanske duka under i au i-i ma motor och dvnamomaskin och 
dem med motgång. Vi må ej hysa en för detta ändamål afaedd särskild
de. åsigteo, att måtUigbettprincipe, Pfn ^ dr48e ,r,>ekTerk- hac- 
...... . .,7 r ,r , kelsemaflkm- m. bi.hufrudeakUgaet bör tillämpas med af-
eeende på tillffladställandet af Tåra 
reet materiella bebof st mat och

— OOH —

Nordvestra Territoriet.
Hf* Egan de bevis utfås direkt från regeringen. Detta land har blif- 

Tit uppmätt af regeringen och inspekterat» af kompanieu tjenstemän. 
Kartor tillhandahålla» på kontoret No. 206 Main st., Winnipeg, Man.

Malmö. Olyckshändelse med död 
lig utgång. Då torparen Per Pål- 
son under Bökcbergealätt den 30 Billiga priser! Liberala yilkor!

dryek; tTärtom finnea intet område Okt. var sysselsatt med betkörning, 
för den mentkiiga driften, der icke råkade han glida ned från. lasset och 
dasma princip måste göra sig gällan k''™ma P4 |'äfarne; hvaraf (i~ 
de, för så Tidt man Till hålla sig i- p4json< gom kommit under vagnen,

öfrerkördes oCh erhöll bl svåra ska­
dor, att han den 31 afléd.

Nora I elektrisk belysning strå­
lar nu hvarje afton Nora tåndrörfa- 
brik. Arbetet me4 _8åväl djnamo- 
elektriska maskinen,som med anord­
ningarna för öfrigt är utfördt af t hr 
P. E. Phalbeck från Finspofi^r—*

Falkenberg. Eldsvåda, 
åtta tiden på aftonen den 9 Novem­
ber utbröt eld härstädes, hvarvid 
stadsfiskal LjjjfUttlls gård jemte in- 
bergad gröda tota11 nedbranp. Går­
den var försäkrad i städernas allmän­
na brandstodsbolag. »Släckningsar­
betet var särdeles god t. Intet lif 
blef spildt.

Enköping. Ovanligt fynd Ett 
väldigt vikinga slagsvärd, omkring 
t alnar långt, hittades för någon tid 
st*dan i dyn träder pågående upp- 
muddrinir af Enkupmgsån vid den 
s. k. kroken. '•...

ÖT Kompaniet »ger också LAND i de kolbärande distrikten.

: STADSTOMTERnom naturlig» gränser. Det gäller 
med ett ord bel* vårt görande och li­
tande. Sjelfva tongao kan förled» 
o*» in på omåttlighetens väg. De*, 
heter derför ej förgäfves: “Ditt tal 
•kall vara ja, ja, nej, nej; hvad der- 
ntsfver är, det är af ondo“- Tun­
gans rätta bruk förutsätter måttlig­
het »om ett hufvudvilkor, den mått­
lighet nämligen, som ej låter tungan 
löpa, så att säga, i ogjordt väder, u- 
tan låter henne regleras af det sunda 
förnuftet. "Må vi ej glömma, ätt ta 
lg* silfver, men tiga är guld“. Del 
är ook en sanning, att ingenting kan 
lättare åstadkomma kif och" strid här i 
världen än tungan, då man ej tager 
vara på henne.

Vi sade, att hvarje öfverdrift är 
•kadlig oeh straffar sig sjelf. De: 
dagliga lifvet framlägger för santdu. 
gen hlraf de mest slående och i ä - 
rastående bevis. Omåttlighet i mst 
oeh dryck ifvensom i tillfred»tällan 
det af de »inliga lustarne un lergräi 
v, oeh förstör våra kropp»- och själ» 
krafter oeh gör osa of' rmögne att »tå 
starka i lifvet» strid. Vi märka till

— TILL BALU I —

Winnipeg, Ret Portege, Portnge la Prairie, West Lynpe, Edmoe* 
ton, Fort (jn’appelle, Prlnce Albert och Newdsle.

För upplysningar, kartor m. m. hän vände man tig till

NORGE. ' 7* I

— Bränvinsbolagens öfverakott 
för år 1885 utgjorde 770,000 kr. I 
kommunalskatt samt bränvins. och 
fllafgift erlade de 450.006" kr. — 
tillsammans alltså 1,220, 000 kr. År 
1886 utgjorde det motsvarande be­
loppet 1,400,000 kr. Öfverskottet 
har frftn 1881 varit i ständigt sti­
gande. .

Vid

C. J. Brydges, v

I I

LAND COMMISSION fcR,
WINNIPEG MANITOBA i'.

Chicagofarame Återkomna. 
Kristiania den 6 nov. Ångaren 
Geiser med ‘de skandinaviske Chi. 
cago resandena, med undantag af 
öfverste Lilliehöök, öfverstelöjtnant 
Nyqvist, en dansk officer och en 
underofficer, ankom hit under salut 
i f. m. kl. 10.

Natten hade tillbringats vid Hor­
ten. dit ångaren ankom kl. 9,30 i 
går q väll. Under resans första 
hälft hade det varit godt väder, 
senare storm och regn samt hög sjö. 
I e. m. kl. 6 gifva de norske office- 
rarne bland delta

Manitoba & Nordvestern Jeraväis-koiiianiet
- HAR - fT'*'

2,750,000 Acres LandKtlr /&
till aalu i det fruktbara— kvraohi rdrn i Öfver- och Yt- 

tereraiis församlingar, prosten E. O. 
Tollstedt, afled nyligen vid nära 
årsålder. Den uflidne, som var en 
kraftig och älskligvpan, lemnar ett 
aktailt niir.né efter sig.

Karlskrona. Tre menniskor 
drunknade. En beklagligolvokshän- 
delsé inlräffade den 2 nov., i det 
iakten'"Qvartetteii.” hemma i Mur- 
hvlånga <»th förd af kapten Fredrik 
Jonson, under insegling till Karls, 
krona med knrnlast plötsligt gick 
till botten ute på redden, hvarvid en 
hesättningskarl vid , namn August 
Olson, kaptenens 13-Wtge son samt 
mästerlotsin Jonas Peterson från 
Aspö omkommo.

Oskarshamn. Oskarshamn den 
10 November. Kommunalnämnds- 
ordförandeu bonden C. M. Carlson i 
Hagebv, Högsbv socken pä Öland, 
häktades i Tisdags för förskingring 
af allmänna medel. Carlson lycka- 
dew rymma från fångbetjenmgen 
och har sedan ej anträffats.

Köping. Under rusets inflytelse 
råkade här om dagen i närheten af 
Köping en dräng och en gardist i 
slagsmål, hvarvid gard isten afl>et 
tungan på drängen ungefär en tlim.

Landskrona. Strejkande q vin. 
nor. Vitl sockerbetsodlingen A'<Sä- 
byholm rid ländskrnna äro anatäl- 
da några hundra, mest småländska 
qvinnor. Samtliga dessa föreiogo 
sig i förra veckan att strejka. Nå­
gra dagar förgingo, och de strejkan 
de hade just ämnat resa hem,.oå öf- 
verenikotjimelse träffades mellan par­
terna till de strejkandes fördel.

Hemösand. Mord. Omkring 
4U-åriga Anna Sandlund, boende vid 
Gådevibacken utanför Hernösand, 
fans den 5 November på aftonen 
omkring kl. 10 liggande i sängen 
meil en revolverkula i I röetet. På 
aftonen hade hon besök af tiere kar­
lar. En i rummet liggande 9-årig 
djtter hade ieke hört skottet. Som 
gerningsman misstankes23Arige för 
stöld straffade Olof Olson Hjem (för 
några år sedan misstänkt för mor­
det å bröd försal jerskan Anna Dahl- 
qviat).

?

Fertile Belt-85‘V utan skyldigheter af odling eller andra inekrlnkningar.men 4
... iGod matjord. God skog. Godt vatten.garne middag förde 

svenska och danska officerarne samt 
Geisers ka[iten, förste styrman och 
maskinist.

■ " Det välkända nybygget “New beaadinivia” är beläget utmed den­
na jernvägalinie, 12 mil norr om staden Minnedoaa. Soandinevia, post­
kontoret, är beläget i mi ten af kolonien. Dett» kompani bar tili mlu 
omkring 2,000 acres land spridda öfver hela nybygget i lotter på IflO 
till 640 acres till pris från |8 till 04 pr acra. Fullständiga upplysnin­
gar och böcker på de skandinaviska språken sändas på begäran fritt till 
alls delar af verlden.

fl Ien början oj faran, men den lurar på 
alstånd och de dystra följderna af eti 
lelnadsaltt, som ej är begränsadt al 
måttligheten» skrenkor, utblifva »I 
drig: de komm» förr eller senare. Vi 
må aldrig så mycket tro oss bafva 
anledning att bygga på helsa och 
krafter, så kommer doek en dag, då 
de» omåttlige måste erkänna, att 
hans motståndskraft är i förtid bru­
ten oeh hans sedliga människovärde 
tillspillogifvet. Har man blott en 
gång 01 verikridit måttligheten» gräns 
ech tror sig kunna göra det oetraffedt, 
är man snart inne på eri väg, från 
hvilket det Ii svårare att vända åter 
In inan sjelf anar. De^&ena omått­
ligheten löder så lätt den andre 
oeh ha beglrelaerna blott en gång 
fått öfverhanden, låta de »ig ej så lät: 
nedtystas. Lycklig är derför den, 
aom redan från barndomen lärt sig 
att betrakta hvarje afvikelse från 
måttligheten, d*t må nu vara i hvil- 
ket afseende som helst, som ett brott 
mot natur ns lagar, på samma gång 

■’ det är ett ringaktande ef den sedliga 
känslan, som talar ur hvarje menni 
skas inre genom samvetet 1 

Vår atrlfvan vara derför alltid, att 
hålla vårt görande oeh låtande inom 

* de råmärken, förnuft oeh sans före- 
ekrifva! Hvarje afvikelse härifrån 
leder in på det oförnuftiga» afviger, 
hland h vilka omåttligbeten ingalun­
da är den minst farliga. Låtom o** 
njuta al det gode och sköna här i lif 
vet, men med hof oeh måtte, så ett 
minnet oeh följderna deraf ej må 
framkalla blygselns rodnad på vår 
kmd eller ångran» tår i vårt öga.

— Föreningsdagen i fredags fi. 
rades af åtskilliga samfund och fö­
reningar i Kristiania. Sålqnda ha- 
de. handelsföreningen fest och stu- 
dentsamfundet gaf bel.

Under rubriken “Föreningsda 
gen” gifver “Verdens Gang” luft 
åt sina föga unionsvånliga känslor 
i ea uppsats, som inledes mod föl­
jande ord:

‘Hvarför skrufva upp 
ning som icke existerar^' 
ves snarare att erkänna rent nt, att 

på öster eller vestratti- 
Kölen finne* någon 

“Begeistring” på föreningsdagen. 
Några dricka uagens skåla? »am- 
mal vana, såsom ett stehiadt hög. 
tidligt minne. “De nnionshegeist- 
rede'-. af hvilka Norge har några 
och Sverge ingen, jemra sig öfver 
att vi stå så kalla gen t emot unio­
nen; och 'len har.iu också sina siit- 

Och så år det stora flertalet.

$

\K- F. Eden,
LAND COMMISSION ER

Winnipeg, Manitoba, t anada.622 Main atreet, (I

en stäni- 
Det höf- BONEY ORDERS. I Etablerad 1874).

THOMAS RYAN,det hvarken 
dan om i Postanvisningar). 

Anvisning på hvilken som helst 
postans tal t i Canada.

Icke öfverstigande 14.00 af gift 2 c te. 
öfver *4.00 icke Ofverst. *10 5 cts. 

“ 10.00 
“ 20.00 
“* 40 00 
“ 60.00 
“ 80.00 
Ingen anvisning får öfverstiga 

*100.00, meh så många anvisningar 
å *100.00 utfärdas, som afsändaren 
önskar.

Följande.taxa gäller för anvisnin­
gar till Förenta Staterna,Newfonnd- 
land, Tyska riket, Belgien, Öster­
rike, Italien, Sch weitz, Norge, Dan­
mark, Holland, Sverige, Ungern, 
Rumänien och alla engelska besitt­
ningar och kolonier.
Icke öfverstigande *10 afgift 10 cts. 
öfyertlO ickeöfverat,*20 afgift.20ct 

30.00 
40.60 
50.00

IParti- och minuthandlare af 
ALLA SLAGS

hSkodon20.00 10 
40.00 20 
60.00 30 
80.00 40 

100.00 50

»I
492 MAIN STREET,

uingar.
som klart inser och fordrar,att Norge 
må-te kräfva förändringar innan 
likheten kan blifva mera fullkom­
lig mellan de båda rikena; som å an­
dra sidan, i Sverge, sätter sig 
en hvar rättvis förändring, för att 
vår medförbundne på likställighe­
tens grund icke skall lida något af- 
bräck i sin orättvisa öfvervigt.

Detta är för närvararde 4-novem- 
berkänslorna. Synnerligen fest­
stämda äro de ju icke”.

Winnipeg, Manitoba.
■ ‘ ,Sss=— 1» . VNÄR NI BEHÖFVER

Skodon och Stöflaremot

L„ Till billigs priser, gå till

IIi

JAMES RYAN. f
I- y ■

739 MAIN STREET,
WINNIPEG.1 MAN.

DANMARK.
HEM NÄRA WINNIPEG.“ 20.00 30

“ 30.00 
V 40.00

40— 160,000 ägg brände i Onsdags 
upp på Lolland i ett nederlag för 
ägg, som begagnades af eu handlan- 
ke i Nykjöbmg, Han hade assure- 
rat denna oerhörda massa och lider 
ingen förlust.

IDr Schultz utbjuder till salu på 
sitt kontor,

606 MAIN STREET, 
Winnipeg, Manitoba, Canada,

50
Ingen anvisning får öfverstiga 

*50.00, men så många anvisningar 
å *50.00 ntfärdaa, som afsändaren 
önskar. 500 FARMAR,WINNIPEG. - MANITOBA,— Danmarks amörutförael till 

England utvisar en oupphörlig ök­
ning, Sedan 1867 har den danska 
smörntförseln till England stigit 
omkring femdubbelt och utgjorde i 
fjor öfver * af Englands bel» 
införsel, som då belöpte sig till 1,- 
543,404 centner, oberäknad t 886,- 
573 oentner bnttenn. Endast Frank­
rike inför ännn något större qvanti- 
tet smör till England än Danmark, 
dock ser det nt som om Danmark 
enart skulle blifva n:o 1, enär en­
dast från detta land amörinfönaln 
år i jemt tilltagande, medan den 
från de öfriga länderna deremot 
tyckes vare i aftagande.

_ . . , . , Sundsvall. Eldsvåda utbröt den
Kodast den menoiakan kan känna 3 November å egendomen Grund­
lig lycklig i njutandet af de jordiska sund nära Sundsvall, der åbt 
fördelar, hvilka mOjligeo varda henne derna med lösören ned brunno. 1 „

T-* “ “■,««* - ■“ *» sifät, ‘‘Z s
låta mg påverkas nf yttra omständig fällst ned brunno icke mindre än 8 
heter eller förledas af egna Hdelaer skjntbanetålt samt delar af en kara­
til] öfverdrifter, de der brinnande å- sell 
terfälla på henne sjelf.

Öst 80 soree land b vardera, alla i 
grupp och belägna inoef en dags 
körtur från Winnipeg. Frie, från 
*8—*9 per aere; också 

j 20 acres
Ti-ädgArdisrai-mai-

nära staden. På flera sf deeea är 
jorden färdig att besåa, oeh arbete 
tagee som delvis betalning, hvilken 

får anstå öfver fem år.
VIDARK UPPLYSNINGAR SÄN­

DAS PÅ BEGÄRAN.
Winnipeg, .

fm-
Svensk tvätt- och strykinrättning.
113 ALEXANDER STREET

V WEST, WINNIPEG.
EGaKEi

ett antal aför

Vm. m.
Frän Jönköping

Bergland, MiuaKflleD&Cliarlott Åitoi.Hilda Berglund, 
holm vid v est ra 

elh vid öfverläppen

■sk
Lundbv 
, afref <

, * KINA, Ångaren“Wnh Yeung"_____
nedbrann nyl. på Cantfrn-floden, H ofin gatan
hvarvid 400 paaeaeermre omkom- uppkommen finne. Långe dröjde 
■o, telegraferas från Canton dee icke förrån svullnad inträdde, och 
16 Hov. förklarade tillkallad läkare att *t

boende i Lon Rekommenderas hos den skan­
dinaviska allmänheten.

Tzlzphom, Nx> 277. 
WINNIPEG, MAN. - - Maa.
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